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Dt.19.02.2019
Z A P I S N I K
2. sednice za 2019 godinu Odbora za Zajednice Opštine Đakovica,održane dana. 19.02.201, sa početkom u 10:00 časova u Sali br. 8 u prostorijama Kabineta Predsednika Opštine Ðakovica.

Sastanakom je predsedavala: Predsedavajuča Odbora za Zajednice gos. Elvana Čori. 
Sastanku su prisustvovali: g.Fadilj Podrimja, g.đa. Ifeta Jakupi, g.đa.Dafina Syla, g.đa Edi Puka Gađa,  g. Jusuf Osmani, g.đa Mimoza Šalja, g. Senad Gušani
Odsutan: g. Bisljim Hoti.
Ostali prisutni: g. Škumbim Kastrati Direktor direktorijata za Javne Službe, i g. Ljuljzim Hađiu predstavnik DUZS, gos. Pranvera kerši  predstavnica OKZP-ak, predstavnici Kancelarije za informisanje i predstavnici OEBS-a, i UNHCR-a predstavnici media, kancelarija za Informisanje, g. Arber Golja
Predsedavajuča: Dnevni red ovog sastanka ste uzeli na vreme dali neko ima neku raspravu o dnevnom redu, Pošto nema rasprava u vezi dnevnog reda stavljam na glasanje dnevni red po pozivu koje ste dobili. Od prisutnih članova jednoglasno je glasano za dnevni red. Za ovaj sastanak je usvojen ovaj:
Dnevni Red
1. Razmatranje zapisnika sa prošlog sastanka Odbora za Zajednice

2. Izveštaj Opštinske Kancelarije za Zajednice i Povratak 

3. Informacija od Direktorijata za Urbanizam i Zaštitu Zivotne Sredine, kao i Direktorijata za Javne Službe, u vezi ulice "Šota Galjica" u Brekovcu
4. Razno
1. Prva Tačka Dnevnog reda: Razmatranje zapisnika sa prošlog sastanka Odbora za Zajednice 
Predsedavajuča: Da li neko ima bilo kakve primedbe ili sugestije u vezi sa zapisnikom sa prethodne sednice Odbora za Zajednice.
Pošto nema diskusija stavljam na glasanje zapisnik sa prethodnog sastanka Odbora za Zajednice. Ko je Za, Protiv, Uzdržanih.
Od članova Odbora jednoglasno je usvojen Zapisnik.
2. Druga tačka dnevnog reda: Informacija od strane Direktorijata za Urbanizam i Zaštitu Životne sredine, kao i Direktorijata za Javne službe u vezi sa slučajem ulice "Šota Galica" u Brekovcu.
Predsedavajuča: Za ovu tačku imamo informaciju od strane Direktorijata za Urbanizam i Zaštitu Životne Sredine, kao i Direktorijata za Javne Službe po pitanju ulice "Šota Galjica" u Brekovcu, gde stanovnici ovog naselja su stalno zahtevali da interveniše opština za izgradnju ovih puteva u naselju Brekovcu kod onih ulica gde žive manjinske zajednice koji su stalno tražili i napravili su jednu vrstu mirnih protesta u ovom naselju pa smo zato pozvali dva opštinska direktorijata da nam razjasne ovu situaciju koja se dešava u ovim ulicama i da pronađemo jedno trajno rešenje.
 g. Ljuljzim Hađiu: Ovo naselje ima urbanistički plan koji je urađen u 2006. godini i ima predviđenu svu prateču infrastrukturu, Ulica Šota Galjica je ona ulica koja ide od magistralnog puta do imovine Dukađinia i u delovima kuća koje se nalaze u blizini reke i to u duzini je od 145 metara, i ulica na koji se razvija saobraćaj danas je u vlasništvu Dukađinija dok sa regulacionim planom ova ulica nije predviđena ali će se prekinuti ovde jer će biti izgraden jedan kružni tok u ovoj oblasti i očekuje se da se otvori novi put i da se nastavi sve do reke. Profil puta je 7 metara 5 metara  put i po jedan metar trotoari.
g. Jusuf Osmani : Tema koja je predviđena da bude ovde danas raspravljana o ovim kućama koje su izgrađene u ovom delu na čijem je vlasništvu zemlja sto su se izgradile i dali imaju urbanisticki plan i građevinsku dozvolu.
gos. Ifeta Jakupi : Ove imovine  su državne nisu privatna imovina tu su izgrađene kuće bez i jedne dozvole, i drugi problem je da su se izgradile kuće i uz pomoć stranih organizacija, i tako se se stalno gradile kuće.
g. Senad Gušani : U ulici Šota Galjica većina ima svoju imovinu do drugog dela i tu im je izgrađena i infrastruktura, dok ostali deo nema infrastrukturu i jedna strana u delu prema reci imaju problema sa vlasništvom.
g. Škumbim Kastrati: Problem ovog puta jeste u tome da mi nismo u stanju da uradimo izgradnju puta u tuđim imovinama jer nije dozvoljeno da se investira u tuđim imanjima i da se gradi na jendom putu treba biti planirano da imamo sredstava da imamo građevinsku dozvolu a zatim počinje da se reguliše ako je u suprotnosti sa urbanističkim planom mi nsimo u mogućnosti da investiramo. Što se tiče ulice koja je tražena da se izgradi ulica po imenu Emine Đakovica izdali smo uredbu i u roku od nedelju dana će početi radovi na ovom putu. Za ulicu Šota Galjica ne možemo početi radove pre nego što če se pojasniti imovinska pitanja, jer ne možemo da investiramo u ulicama koje prolaze kroz privatne imovine.
Predsedavajuča: S obzirom da smo u zimskoj sezoni i putevi tamo su skoro neprohodni a zahtev stanovnika je bio da se regulisu te ulice, i sto se tiče imovine i dozvole za kuče oni su svesni, ali problem je procurio jos od posle rata.
g. Senad Gušani : Tražim da se stvari ne mešaju jer ulica Šota Galjica je opremljena sa dokumentacijom dok ulica Preševo jedan deo nemaju dokumenta, posebno one kuće koje su u blizini reke.
g. Škumbim Kastrati: Ja vam još jednom naglašavam i protiv naše volje kao direktor i kao opština nemamo mogućnost da investiramo u ovoj ulici dok se ne objasne imovinski problemi i bez planiranja sa urbanističkim planom.
gos. Edi Puka: Da li postoje neki pozitivni pomaci za otpad transfer stanica.
g. Škumbim Kastrati : Pre dve nedelje je data uredba za oslobađanje javnih prostora od strane ekonomskog operatera i sada Opština će preduzeti neophodne korake da reši ovaj problem.
gos. Ifeta Jakupi : Imam jedno pitanje dali će početi izgradnja toplane ove godine ili šta če se uraditi. 
g. Škumbim Kastrati: Da ugovor je potpisan prošle nedelje investiciona vrednost za toplanu vetar će biti oko 15 miliona evra, a u roku od mesec dana će početi radovi.
gos.Dafina Syla: Ja sam tražio i u prošlosti za javnu rasvetu u selu Dužnje
g. Škumbim Kastrati: Da imamo mogučnosti jer tu radi o promeni sijalica i verujemo da će se promeniti u toku dana.
g. Jusuf Osmani : U ulici Ljek Dukađini je promenjena linija električne energije iz drvenih stubova na betonske stubove i sada nema funkcionalnog osvetljenja tako da tražimo da vi kao direktor preduzmete neophodne mere i da regulišete to osvetljenje.
g. Škumbim Kastrati: Ovu temu smo diskutovali na sednici Skupštine, jer KEEDS nakon promene stubova na električnoj mreži ostečuje javnu rasvetu i ne vrača je u prvobitno stanje.
g. Ljuljzim Haxhiu: Urbanistički plan tog dela je onaj što sam vam predstvio ovde danas i moramo se pridržati ovog plana dok po pitanju puteva u nadležnosti je Direktorijat za Javne Službe, za druga pitanja morate da podnesete zahtev u pisanoj formi i poslati ga zvanično.
Predsedavajuča: Proglašavam zatvorenim raspravu o ovoj tački dnevnog reda.
3.  Treča tačka dnevnog reda: Izveštaj od strane OKZP
Predsedavajuča: Za ovu tačku dnevnog reda imamo izveštaj iz Opštinske Kancelarije za Zajednice i Povratak stoga pozivamo Gospođicu Pranvera Kerši da uzme reč.
gos. Pranvera Kerši: Opštinska Kancelarija za Zajednice i Povratak pored svakodnevnog rada i rada sa strankama tokom ovog perioda po pitanju stambenog prostora koji smo govorili u poslednjem sastanku za porodicu Muharema Krasnicijai, koji živi u kontejneru u naselju Kolonija formirana je jedna komisija koja je izasla na terenu i potvrdila tu situaciju i sada smo u procesu plaćanja kirije za šest meseci koja ce se plaćati od strane OKZP takođe mu uredujemo dokumentaciju da dobije socijalnu pomoć, od danas ova porodica se nalazi u iznajmljenom stanu, mi kao kancelarija vršimo plaćanje kirije za nekoliko slučajeva iako imamo vrlo malo prilika, jer je to u nadležnosti Direktorijata za Socijalni Rad. Komisija koja je osnovana sa ciljem da proveri naselje Ali Ibra radi i verifikuje sve kuće u ovom naselju. Mi smo održali jedan informativni sastanak o tome kako je projekat apliciran od strane Opštine Đakovica koja je potpisala za izgradnju kuća, a onda čemo izači na terenu i potvrditi sve porodice koje su aplicirale u ovom projektu, u kojem če više biti renoviranja nego izgradnje. Za 2018, je bilo 98 vraćenih osoba.
g. Fadilj Podrimja : Mi smo se sastali sa predstavnicima ovog naselja g. Muharem Ibrahimi, koji je izjavio da postoje tri kuće koje su prazne.
gos. Pranvera Kerši ; Iz tog razloga je formirana komisija koja proverava te kuće tako da moramo da sačekamo rezultat rada komisije.
Predsedavajuča: Proglašavam zatvorenom raspravu o ovoj tački dnevnog reda.
4. Četvrta tačka dnevnog reda: Razno 
g. Senad Gušani: Opštinski odbor akcije je formiran i nije održan ni jedan sastanak, deo ovog Odbora je Emra Cermjani i nije održan niti jednom Predsedavajuči je predsednik Opštine.
g. Emra Cermjani : Ja sam deo ovog odbora koji vodi predsednik Opštine i ima za cilj da sprovede Opštinski Akcioni plan, tako da je dobro da ovaj odbor bude u funkciji i predlažem da se jednom sastanemo sa predsednikom opštine i da tražimo odgovornost zašto se nije održao sastanak odbora.
gos. Edi Puka : Želim da izrazim svoju zabrinutost u vezi sa ne- učešćem predsedavajuće Odbora na prethodnom sastanku tražimo da budete više odgovorni za obaveze kao predsedavajuća ovog odbora.
Predsedavajuča: Ja sam imala jedan razlog što nisam mogla biti prisutna na tom sastanku ja sam pisala članovima komisije, ali, nažalost, nisu to videli i ostali ste neobavešteni da ne mogu da učestvujem na sastanku.
gos. Mimoza Šalja: I ja takođe izražujem svoju zabrinutost zbog nedostatka informacija da nećete učestvovati na sastanku, Što se tiče sastanka sa Američkim Ambasadorom nisu se javili članovi odbora to nije u redu, ja sam se zastidela za nivo i organizaciju tog sastanka pročitale su se statistike što za mene su nepotrebne, tako da se ne sprovodi rad onako kako treba sa vaše strane gos. Predsedavajuča.
Predsedavajuča: Pošto nema drugih diskusija proglasavam zatvorenom raspravu o ovoj tački.
Predsedavajuča: Pošto nema drugih diskusija proglašavam ovaj sastanak zatvorenim.

Sastanak je završen u 11:20 h
 Zapisničar                                                                                             Predsedavajuča Odbora 
________________                                                                               _____________________

 Burim Bajrami                                                                                       gos. Eljvana Čori 
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